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Felelős szerkesztő 

Dr. GAAL ENDRE. 

Megjelenik minden vasárnap. 
Kéziratok nem adatnak vissza. 
Hirdetési dijuk előre fizetendők. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Dr. Gaal Endre lakásán (Pototzky-ház, Csik-
szereda), hová a lap szellemi részét illeló 
közlemények, előfizetési  dijak stb. küldendők. 

Hasztalan vergődések. 
Akit a politikai undor még nem 

loholt el, tanácsoljuk, ne olvasson hir-
I.ipol, mert a herce-hurca állandó mes-
terei ma már arra a térre csaplak át, 
liogy nagy Magyarországon egyedül 
üdvözítők a függetlenségi  párt kamé-
leon elvei, ezek pedig napról-napra 
változók s mint ilyenek, niegemészt-
lii-tlenek, tehát csikarással járnak. 

Mikor ez a párt a függetlenségi 
elnevezést kiérdemelte, mikor ez a párt 
,i maĵ a szeplőtlen puritánizmusában 
\ edelmezte a magyar alkotmányt, minő 
lorhetlen rajongással követte az ország 

most, hogy álláspontját szertelen ha-
talmi érdekből feladta,  minő fájdalmas 
érzéssel fordul  el tőle. 

Ma már nem kevesebb ennek a 
hazug címet viselő függetlenségi  párt-
nak a kívánsága, mint az, hogy midőn 
már nincs mit védelmezni, a király 
tiszta függetlenségi  kabinet megalakí-
tását engedélyezze s abba a tagokat a 
nárt jelölje ki. Vagyis ők elhelyezik a 
matadorokat s ezek aztán állásokba 
segítik a párt összes kiválóságait és nem 
kiválóságait. 

Szép, szép ! Tegnap még hajlandó 
volt konccdálni, hogy Magyarországon 
vannak tiszta jellemű, megbízható ál-
lamférfiak  más párton is s ma már 
Allah nagy s csak Mahomet az ő pró-
íélája! 

Hát cz egy kicsit komikus is, egy 
kicsit királyosdi játék is s akaratlanul 
is fel  kell ismerni benne a nagyzolást, 
nem a vakmerő tulkapást, hanem azt 
a nevetséges képzelódést, mely a ko-
rona jogait igy akarja megkerülni. 

Látja, hogy ezidő szerint nincs 
remény semmi engedményre s mégis 
a nemzet elótt demonstrálni akarja, 
hogy csak azért is megmutatja, pedig 
a mull három év alatt egyebet sem 
tett, minthogy egyre adogatta fel  a 
jogokat s most, hogy nincs mit cse-
rébe adjon küzdelmes életéért, azt 
mondja : enyém a hatalom, igy akarom 
és ugy is lesz. 

Hál tisztelt mindenható párt, hol 
van az a szörnyű nagy hitelforrás, 

mellyel az osztrák tartományok gazda-
sági életünket táplálják ? Hol van a 
fennen  hirdetett liszt kivilel ? (iol van 
az a roppant nagykiterjedésű gabna ki-
vitel, mellyel egyidőben az ország bi-
zalmát megszerezték? Pedig ezeket nem 
is olyan régen, mi nt készárut Kossuth 
ur kezében tartva, kínálta a nemzetnek, 
mint az anyagi téren elért eredmények 
pici kis részét. 

Hát tisztelt mindenható párt, hol 
van a nemzetközi jogállás biztosítéka? 
Hol van állami önállóságunk kidombo-
ritása ? Mi az eredmény, miféle  ténye-
ket látunk ez irányban? Kívül ugy-e 
bár nem történt semmi? És ha kivül 
nem történt semmi, itt bent az ország-
ban mik azok a közjogi vívmányok, 
amiket a kormány három évi munkás-
sága megszerzett a nemzetnek? Pedig 
mindezeket, mint a közjogi téren elért 
eredmények pici kis részét Kossuth ur 
csak ugy rázta ki a kabát ujjából. De 
azóta elveinket mi is szegre akasztot-
tuk, folyton  a koalíció szétugrasztásán 
mesterkedtünk, a zűrzavarban intrikál-
tunk, fondorkodtunk  egymás ellen, 
biztosítani igyekeztünk magunknak is 
s uszályhordóinknak is a magas állá-
sokat s most, hogy megismerték cél-
jainkat s látják, hogy közönséges ha-
landókkal van dolguk, kik messze me-
gette maradnak puritán elődeiknek, 
agyarkodásaikra mit sem adnak, amiért 
aztán elkiáltják magukat: nem engedünk 
semmit, miénk a hatalom! 

Helyes, csakhogy nem a végén 
kellett volna ezt tenni, nem akkor kel-
lett volna ezzel elóállani, amikor eró-
telenségünket megismerték, hanem már 
kezdetben, amikor még volt mit őrizni, 
amikor még volt legalább egy tenyérni 
kis jogalap, hová lábaikat megvethették 
volna. Ezt kellett volna féltékenyen 
őrizni, nem pedig a párt részére a mi-
niszteri székeket vadászni, hiszen ez 
otromba komédia a nemzet érzületével 
szemben. Szegényes épületbe nem illik 
a bársonyszék, szú fogja  a lábát. 

Bécset és a német szívósságot 
kellett volna meggyőzni, hogy Magyar-
ország mégis csak valami, az ő hozzá-
járulása nélkül nem lehet eredményes 

lépést tenni a sakktáblán s ha át nem 
látják, abbanhagyni a dicstelen, kicsi-
nyes egyezkedést, visszafoglalni  az 
annyi fényt  és elismerést szerzett ellen-
örködési szerepet s midőn elérkezett 
az idő, mert hiszen az európai beren-
dezkedés mégis csak elhozza azt, nyíl-
tan, férfiasan  diktálni a béke feltéleleket. 

Addig minden munka csak sze-
gényes tartozás, melynek hiányait nem 
takarhatják el az ünnepélyes manifesz-
tációk és minden megoldási formula 
csak komplikálja a jövő eshetőségeket. 

Kőszegi-féle  motoros eke. 
Uüszkék lehetünk arra, hogy ma-

gyar ember találta fel  azt a motoros 
ekét, mely egész gazdálkodási rend-
szerünket rövidesen megfogja  változ-
tatni s melynek segélyével az eddigi-
nél sokalta olcsóbban jóval nagyobb 
terméseket fogunk  elérni. 

Kőszeginek szabadalmazott ekéje 
nem is annyira eke, mint iukább ka-
páló gép, a mely tetszés szerinti mély-
ségben oly finomra  műveli el a föl-
det, hogy kertben kapával sem lehet 
jobban elmüvelni. Szerkezete annyira 
egyszerű, hogy semmiként sem lehet 
összehasonlítani azon gőzeke koloszu-
sokkal, melyek ujább időben a legkü-
lömbözöbb rendszerekben hozatnak 
forgalomba.  Egy hosszúkás asztalhoz 
hasonlítható, amely négy széles talpú 
kereken mozog előre. Az asztal egy 
tetővel van ellátva s első részén van 
elhelyezve a kisméretű benzinmotor 
a mely óránként kb. 1—2 korona ára 
benzint fogyaszt  működés közben. A 
motor által kifejtett  erö átadatik ré-
szint a kerekeken s a gép előre vite-
lére használtatik fel,  részint pedig a 
kapaszerkezetnek, mely a gép hátsó 
részén az asztallap alatt nyer elhelye-
zést. Ezen kapaszerkezet forgásba  ho-
zatalával egyidejűleg a gép is előre 
halad, a kapák pedig a felszakított 
földrészletet  annyira elaprózzák, hogy 
az apró borsó, mogyoró nagyságban 
hull vissza eredeti helyérc. De sőt a 
gép műtrágya szóróval is el van látva, 
a műtárgyát a kapák közé szórja be, 
a melyek oly módon keverik azt össze 
a földdel,  hogy annak minden részé-
ben egyenletesen található az fel, 
tehát az egészen Hatat növényt épen 
ugy táplálja, mint a fejlődött  gyö-
kérzcttel birót. Ez magában véve is 

rendkívül nagy előnye a gépnek, mert 
a szuperfoszfát  alkalmazása ma már 
minden gazdaságban nélkülözhelellen 
közönséges ekével való alászántása 
pedig nem a legjobb eljárás, meri az 
eke egy rétegbon teszi le a műtárgyát 
amelynek hasznát tehát csak akkor 
veheti a növény, ha gyökérzete ódái;,' 
jut. 

A Kőszegi-féle  eke azonban nem 
csak a műtrágyát szórja ki, de egy-
szersmind a vetőgépet is maga liuzza 
egyetlen ténykedésével tehátmegszáiilja 
a talajt, beleszórja a műtrágyát és el 
is veti. 

A Kőszegi ekével való szántás 
tehát rendkívül egyszerű és olcsó. A 
gépészen kivül egy emberre van szűk 
sége, nem kell utánna vizet, szenei 
hordani, ami magában véve is igen 
nagy megtakarítás, pedig ára is kl>. 
csak egyharmada annyi, mint a gőz-
ekéé. Szántani pedig ugyanannyit szánt 
mint egy kettösrendszerü gőzeke: l 
és fél  holdat óránként. Kerül pedig 
egy hold felszántása  a gép amortizá-
ciójával együtt ö és fél  koronába hol-
danként. 

Az őszi vetéssel elért eredmények 
még nem állanak rendelkezésűnkre, 
tavaszi vetésnél azonban mintegy 20-
25% terméstöbbletet ígér a közönsé-
ges ekével végzett szántással szemben 

A I. évi augusztus havában Mező-
hegyesen megtartandó eke versen yen 
fogja  csak meglátni a magyar gazda 
közönség, hogy mit nyert a Kőszegi-
féle  ekében. A németek már tudják 
megbecsülni c páratlan értékű talál-
mányt s Kőszegi szabadalmát Német-
ország részére már meg is vették, 
most kezdik gyártani Berlinben. 

H i H E i 
Kinevezés. A pénzügyminiszter az ál-

lami szénbányászatnál alkalmazott műszaki 
tisztviselők egyesitett létszámában kinevezte 
Bajkő András és Kocsis János segédmérnö-
köket a VIII. fizetési  osztály első fokoza-
tába segédmernökökké. 

Értesítés. A csiksomlyói róni. katli. 
főgimnáziumban  a következő ISlOii 'J10. 
tanévre az I—III. oszt, tanulók előjegyzése 
folyó  évi julius hó 1 ö. napján történik, 
lieirutáskor kötelesek - korona beiratási 
dijat fizetni,  amely összeget akkor sem kap 
nak vissza, ha a jövő tanévben tanulónak 
nem jöhetnek ido. A jelentkezők szabály-
szerű beírása szeptember hó 1 3. napján 
lesz, amikor a többi dijakat bo kell 
fizetni. 

OE IOE 

Kőbányai sör- és ásványviz-raktár Csíkszeredában. 
Magyar ásványviz forgalmi  és kiviteli r. t. Budapest, V., Báthory-ut 5. —Haggenmaclier kőbányai és budafoki  sörgyárak r. t. 

Főraktár Csikszereda részére: FAHNDR1CH ZOLTÁN cégnél (Lux-féle  ház). 
Árjegyzék, azonnali palackcsere mellett: Kászoni Salutáris és Répáti 1 literes 
palackban 20 fillér,  félliteres  palackban 17 fillér,  nagybani vételnél árengedmény. 

Ezen gyógyvizeken kivül kaphatók még: Borszéki, Baross, Borhegy, Élőpatak, Gloria, Fehérkői, 
A Felsőrákos! Mária, Boholt, Kás/.onjakabfalva  borpataki, Hargitaliget, Matild, Székely Selters éa 
O Sztojkai gyógyvizek. 

Kapható hordóban és naponta friss  töltésű palackban az ország 
szerte elsörendil minőségűnek elismert H a g g e n m a c h e r-f  é 1 c 
következő fajta  sörök: „Klrály'-sör. — Salon á la „Pllsen"-

sör. — ,Bajor"-sőr. 
Az árak helyben a házhoz, vidékre a csíkszeredai vasúti állomásra szállítva értendők. 
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27. szám. S Z É K E L Y S É G 2. oldal. 

Eljegyzés. Antal Miklós kir. ügyész-
ségi hivatalnok jegyet váltott Köbölkuthy 
Bóza Vilma kisasszonynyal Szentesen. 

Beszámoló. Dr. Nagy György orsz. 
gy. képviselő, esikszentmártoni kerület Ká-
szon községeiben vasárnap tartotta beszá-
molóját ezernyi hallgatóság jelenlétében, 
kik nagy lelkesedéssel fogadták  képviselő-
jüket. Beszédét sürfl  lelkesedésben részesí-
tették B biztosították őszinte szeretetük és 
bizalmukról. A tisztelői községről községre 
kisérték szeretett képviselőjüket, élükön a 
párt elnökkel és Cseh Sándor budapesti 
ifjúság  szónokával, kidnek beszéde hatás-
sal volt a párt tagjaira. 

Oyászrovat. Ózv. Ba'ló Péterné szül. 
Gergely Veronika 67 éves korában elhunyt 
Csikszentimrén. 

Tanítói megjutalmazás. Mult hó 
23 áu a Magyar Gazdaszövetség a Károlyi 
első diját Búzás János csiktaplocai tanitó-
itélte oda. 

Székelyudvarhely képviselője. A 
folyó  hó 26-án Székelyudvarhelyt megtar-
tott országgyűlési képviselőválasztáson dr. 
Yalentsik Ferenc vármegyei tiszti főügyészt 
egyhangú lelkesedéssel a kerület ország-
gyűlési képviselőjévé választotta. Este a 
megválasztott képviseld választóinak vacso-
rát adott. 

Darányi rendelete. Darányi minisz-
ter rendeletet adott ki, melybon szigorú el-
lenőrzésre szólítja fel  a hatóságokat a mar 
garin, margarinsajtok és mesterséges étel-
zsirok gyártóival szemben. A szokott mü-
vaj növényvaj, vajpótlék stb, nevek hasz-
nálatát, melyek a közönség félrevezetésére 
szerfölött  alkalmasak, eltiltja s szigorú meg-
büntetésüket elrendeli. 

Hargita fürdőről.  Ugy értesülünk, 
hogy Rónay Béla főmérnök,  ki a Csicsó 
község tulajdonát képező Hargita-fürdőt  az 
idei évtől kezdve 10 évre bérbevette, a für-
dőre vezető utat a mult hetekben nagy 
munkaerővel kijavította, az épületeket, szo-
bákat rendbehozatta és felszereltette,  a für-
dőket alaposan renováltatta, ugy, hogy a 
néhány nap múlva már beálló fürdőidényre 
az ott nyaralni szándékozó közönség min-
dent készen talál. Szoba és teljes ellátás 
juliuB 1-től már kapható A fürdő  részletes 
prospektusa is pár nap alatt szétküldetik. 
Az eddigi nehéz megközelithetések és kocsi 
mizériákon ugy segített a bérlő, hogy ez-

után minden szerdán éa szombaton szeke-
rét beküldeti Csíkszeredára s azon aki akar 
szerdán délután és vasárnap reggel kirán-
dulhat. Az indaláa Nagy Gyula üzletétől 
történik és pedig szeredán délután 2 óra-
kor, vasárnap reggel 7 órakor. — Viteldíj 
személyenként 2 korona. Előzetes bejelen-
tés után bérlő hajlandó szekerét más na-
pokon is beküldeni és ez esetben 10 ko-
rona fizetendő.  Prospektus Nagy Gyula 
üzletében kapható. Mindenféle  tudakozódás 
és bejelentés ugyancsak nála eszközlendő. 
Hosszabb tartózkodási szándék esetén cél-
szerűbb a szobákról előre gondoskodni. 

Az uj főszolgabiróság  ügye. Emlé-
kezetes még olvasóink előtt az a versengés 
mely február  havában az ötödik főszolga-
biróság miatt keletkezett Csíkszereda város 
Szépviz, Karcfalva,  Rákos községek között. 
Akkor azonban a sok pártra szakadás, a 
mindenik magáénak kaparó harc annyira 
elmérgesitette az ügyet, hogy a kérdés 
törvényhatósági tárgyalását napirendről le-
kellett venni. Most újra a felcsiki  járás 
ketté választását kérik, mivel tudvalevőleg 
az ország egyik legnagyobb járása s igy 
megérett a kettéosztásra. Ennek Ugye az 
augusztusi közgyűlésen ismét tárgyalás alá 
kerül, mikor is bizonyára Szereda, Szépviz 
és Rákos minden bizonynyal elöállanak 
megfeleld  igényeikkel. A döntés különben a 
belügyminiszter kezében lesz, mert a léte-
sítés az állami költségvetés terhére, állami 
dotációból fedeztetnék,  ha ahoz a belügy-
miniszter is hozzájárul. 

Székely Iparos tanoncok felvétele. 
A székely fiuk  rendes ipari elhelyezése az 
idén a következő helyeken és sorrendben 
fog  megejtetni. Julius 10-én Marosvásár-
helyt a vármegyeházán. Julius 11. Szászré-
genben az alsórégeni járás fószolgabirósá-
gánál. Julius 12. Nyárádszeredában a fő-
szolgabíróságnál. Julius 14-én Baróton a 
községházánál- Julius 16-án Kézdivásár-
helyt a főszolgabiróságnál.  Julius 17-én Ko-
vásznán a föszolgabiróBágnál.  Julius 18-án 
Sepsiszentgyörgyön a vármegyeházánál. — 
Juliús 20-án Csíkszeredában a vármegye-
házánál. Julius 21-én Gyergyószentmiklóson 
a főszolgabiróságnál.  Julius 23-án Székely-
kereszturon a főszolgabiróságnál.  24. Szé-
kelyudvarhelyt a vármegyeházán. 25-én 
Parajdon a községházánál. A felvétel  min-
denütt délelőtt 9 órakor kezdődik. Előzetes 

folyamodás  nélkül és a fiuk  szülőikkel meg 
jelenhetnek és élőszóvei kérhetik az el-
helyezést. Csupán az iskolai bizonyítványt 
kell bemotatniok. 
Legolcsóbb bútor bevásárlási forrás 
Székely és Réti bútorgyára 
MAROSVÁSÁRHELY, Főtér 47. 

Van szerencsénk a n. é. közönség tu-
domására hozni, hogy bútor üzletün-
ket, mely Erdély legszebb látványos-
sága, egy nagyobb szabású asztalos 
műhellyel bővítettük ki és elvállalunk 
háló, ebédlő, szalon és uri szoba, 
szálloda és fürdőberendezések  ké-
szítését a legjutányosabb árak mellett. 
— Óriási választék vas- és rézbuto-
rokban. Szőnyeg, függöny,  ágy- és 
asztalterítők, gyermekkocsik és gyer-
mekszékekben. — Saját elsőrangú 
kárpitos műhelyünkben elvállaljuk a 
legfinomabb  kárpitos munkák elkészí-
tését és különösen angol börmun-
káinkra hívjuk fel  a n. é. közönség 
figyelmét.  — Angol bőrgarnitúrák 
360 koronától kezdve. Elvállaljuk 
menyasszonyi kelengyék szállítását és 
készséggel mutatjuk be gazdag minta-
gyüjteményünkeL Meghívására minden 
vétel kötelezettsége nélkül személyesen 
oda utazunk a rendelmény felvétele 
végeit. Kérjük a n. é. közönség szives 
támogatását és — vagyunk kiváló 

tisz teleltet 

S z é k e l y és Réti butorgyárosok. 
Nők pályaválasztása. Régi közsztik-

ségletet vélt kielégíteni Marosvásárhely 
szab- kir. város tanácsa, mint a városi felső 
kereskedelmi iskola fentartó  hatósága, a 
midőn a ma legkönnyebb médon elérhető 
és legjobb megélhetést biztosító kereske-
delmi pályát is megnyitja a tanulni vágyó 
nők előtt. Ugyanis megnyitja szeptember 
elsejével a rendes női felső  kereskedelmi 
iskola alsó I. osztályát. Már eddig is fen-
tartott a felső  kereskedelmi iskolával kap-
csolatosan tanfolyamot  rendes oktatással s 
az idén a középső osztály 17, az alsó osz-
tályt 10 leány végeztn szép sikerrel s a 
jövő tanév végén már érettségi vizsgálatot 
is tesznek. 

A női felső  kereskedelmi iskola nö-
vendékei a felsőbb  leányiskola internátusá-

ban nyernek kedvező feltételek  mellett el-
helyezést Addig azonban, mig nevezett in-
ternátus felépül,  szívesen jár közben a vá-
ros tanácBa és az iskola igazgatósága, hogy 
a növendékek uri házakban helyeztessenek 
el. Beiratkozni lehet szeptember 6-ig bár-
mikor, a felső  kereskedelmi iskola igazga-
tójánál, aki bármily tekintetben szívesen 
Bzolgál felvilágosítással. 

— Vörös, fagyos,  felrepedt,  érdes, 
durva ráncos kezek 3 "nap alatt ragyogó, 
fehérré  és bársony simává lesznek a Kcr-
pel-kézfinomitó  használata által. Nem zsí-
ros és nent ragad, tehát nappal is hasz-
nálható. Gyors és biztos hatásáról és kel-
lemes használatáról hazánk legkiválóbb 
színésznői nyilatkoztak, köztük: Küry 
Klára, Petráss Sári, Márkusné Szyer Ilonka 
ka, Sz. Varsányi Irén, Góthné Kertész Ella 
Ötvös Gitta, P. Gazsi Mariska stb., stb. 
Egy üveg ára 90 fillér.  4 üveget bérmentve 
küld Kerpel-gyógytár. Budapest, V. Lipót-
körut 28. Kerpel bőrfinomitó  mosdószap-
pan 3 drb 1 korona 30 fillér.  — Kapható 
Fekete Vilmosnál Csíkszeredán. 

Az Idei egyetemi táncestélyre — 
mint hírlik — a rendezőség s annak fárad-
hatatlan elnöke a fényes  siker érdekében 
a legmesszebb menő tevékenységet fejte-
nek ki. Az estély védnökeinek városunk s 
vármegyénk legelóbbkelőil már a napokban 
felkérik.  Mint biztos forrásból  tudjuk az es 
télyen megjelenő hölgyeket a rendezőség 
egy örök emlékű diszes táncrenddekkel le 
pik meg. 

Tfizvész  Messzlnlában. Messinából 
jelentik, hogy tegnap délután a felsőváros-
bau az egykori fogház  körüli romok között 
ren 'kivül heves tűzvész tört ki. Műszaki és 
és tengerészkatonák siettek a helyszínére, 
de az oltári munkálatokat a szerteszét fekvő 
romok annyira akadályozzák, hogy csak a 
veszedelem lokalizálására lfchet  szorítkozni. 

Vendéglő megnyitás. A .Vigadó" uj 
bérlője, Jakab Gyula esikszentmártoni ke-
reskedő a javításokkal annyira előhaladt, 
hogy alig egy rövid hét leforgása  alatt, ta-
lán a közel napokban megnyílhat a ven-
déglő a közönség számára. E ténynek an-
nál ÍB inkább örvendünk, mert ugy e város 
közönsége, mint a vidék nélkülözte a ké-
nyelmes szállodát. 

Kirendelés. Az igazságügyminiszter 
Bene Dénes esikszentmártoni járásbirósági 

Az alapkő ünnepélyes letétele idejé-
ben Ditró róm. kath. egyházközségében a 
következő vallásos alapon alakult és mű-
ködő társulatok léteztek: .Jézus szent 
szive társulata", „Oltáregylet", „Élőrózsa-
füzér-társulat". 

Ditró polgári községben ezen hivata-
lok és közművelődési egyesületek voltak: 
m. kir. posta- és távirdahivatal, m. kir. 
csendőrség, gyógyszertár; „Olvasókör", 
Gyergyói első mezőgazdasági előleg-egy-
let, szövetkezet, Ditróí takarékpénztár, Tűz-
oltótestület, Polgári Olvasókör, Ipartestűlet 
Temetkezési társulat és Ifjúsági  egyesütet. 

Ezeknek felsorolása  után legalázato-
sabban hálát adunk a népek sorsát intéző 
kegyes isteni Gondviselésnek, hogy ezen 
vallásos, buzgó nép és jóindulatu áldozat-
készségének jutalmául megengedte azl, 
hogy e nevezetes és szent ténykedést Er-
dély egyházmegyénk nagynevű püspöke, 
az apostolok méltó utóda, a gyergyói es-
peresi kerület papságának assistentiája 
mellett, lelki gyermekeinek nagy örömére 
személyesen teljesíthette. 

Isten bőséges áldását kérjük a meg-
kezdett műre, hogy az teljes befejezést 
nyerve, ezen vallásos székely nép lelki 
üdvének emelésére, róm. kath. egyházunk 
dicsőségére, édes magyar hazánknak hit-
erkölcsi felvirágoztatására  évszázadokig 
szolgálhasson a teljes Szentháromságnak 
az Atya, Fiu és Szentlélek nevében. Ámen 

Kelt Ditróban, az Urnák egyezer ki-
lencszázkilencedik éve junius hó 9. napján 

Majláth  Gusztáv Károly  (/röf 
erdélyi püspök. 

fl  SZfeKEIiYSÉG  TÁRCÁJA. 
Alapkőletétel. 
(Folytatás és vége.) 

Két évi várakozás után az egyház-
tanács elérkezettnek látta az időt, hogy a 
templom építés ügyét újból felszínre  hozza. 
Evégből 1908. október hó 22-ik napján 
most már harmadízben kihirdette az árlej-
tést, mely végre meghozta a rég várt ered-
ményt. Hat pályázó közül Kiadek István 
okleveles építész, szabadkai lakós, cserép-
és téglagyáros ajánlata fogadtatott  el 
450,000 korona vállalati ősszegben, aki 
— miután a szerződés megköttetett és ez 
az egyházi főhatóság  által is jóváhagya-
tott — a szükséges anyaghordást már az 
1908. év őszén megkezdette; majd a föld-
munkálat is — a m. kir. kereskedelemügyi 
minisztériumtól kérelmezett — s ennek 
folytán  kiküldött Adriányi Elemér mérnök 
állandó szakfelügyelete  és ellenőrzése mel-
lett 1909. év április hó elején kezdetét vette. 
Munkavezetők: Berkes János, Fülöp Lajos 
és Sztancsis Péter voltak, mint vállalkozó 
megbízottai. 

Most már Isten segítségével Egyhá-
zunk feje  X. Pius pápa 7 évi uralkodása 
ideje alatt; dicsőségesen uralkodó I. Fe-
rencz József  apostoli m. királyunk, alkot-
mányos magyar miniszterelnökünk Dr. We-
kerle Sándor, Gróf  Apponyi Albert vallás-
és közoktatásügyi miniszterünk, Nagymél-
tóságú Gróf  Majláth Gusztáv Károly való-
ságos belső titkos tanácsos, erdélyi püspök-
sége idejében, ennek a monumentális épü-

letnek az alapkövét általános öröm közepett 
a legnagyobb ünnepélyességgel letehette. 

E nevezetes ünnepélynél fel  kell em-
lítenünk e tekintélyes 7000 lelket számláló 
róm. kath. egyházközség plébánosát főtisz-
telendő Takó János szentszéki tanácsost, 
aki az alap létesítése, ennek hü kezelése 
és gyümölcsöztetése körül, lankadatlan 
munkásságával elévülhetetlen érdemeket 
szerzett. Mellette az egyház község szol-
gálatában állottak: Pál Dénes ésBodóJó-
zsef  segédlelkészek; továbbá László István 
kántor és Losonczy János segédkántor. 

A róm. kath. egyháztanács-iskolaszék, 
mint építő-bizottság tagjai. Elnök: Takó 
János szentszéki tanácsos,plébános; jegyző: 
Barabás Rajmond; főgondnok:  Dr. Mezey 
Géza ; gondnok: Köllő Károly. Továbbá: 
Ádám József  (tanító), Ávéd Joachim, Csiby 
Alajos, Csiby Imre, Csiky Bálint, Csiky 
Ferenc, Fülöp Akos, Gaal Miklós, id. Józsa 
Sándor, Kovács Alajos, Kováts István, 
Köllő János, Lukáts János, Mezey Mihály, 
Orosz András, Puskás Tamás, Zakariás 
István. Póttagok: Gál Zsigmond, Lukáts 
István, Orosz Károly. A községi képviselő-
testület kiküldöttei: Bíró Sándor és Zalhu-
reczky Bálint. 

A községi elöljáróság tagjai. Főbíró: 
Csibi Imre; főjegyző:  Zathureczky Bálint; 
községi orvos: Dr. Mezey Géza;állatorvos: 
Szalay Loránd; albiró: Nagy Sándor; al-
jegyzők : Puskás Tamás és Kováts Ferenc; 
pénztárnok: Puskás István; adószedő: Ilyés 
Tamás; rendőrbiztos: Mezey János; nyil-
vántartó : Puskás Béla ; törzskönywezető: 
Zakariás Antal; határrendőrtanácsosok: 
Bajkó Ignác és Lukáts György; tizesi ta-

nácsosok : Gál Imre, Csibi Ferenc, Csibi 
József,  Köllő Antal, Trucza Tamás, Kis 
János. 

A községi képviselőtestület tagjai: a 
fennebb  felsorolt  elöljárók, továbbá : Fülöp 
Ákos, id. Józsa Sándor, Dr. Szathmáry Ist-
ván, Takó János plébános, Barabás Raj-
mond, Keresztes István, Száva István, Csiby 
Alajos, Mátyás Albert, Szebeny Gerő, Biró 
Péter, Plutz Gerő, Lukáts Márton, Zakariás 
István, Tarisnyás János, Mélik Antal, Mik-
lós László, Kopacz Géza, Gaal Miklós, 
Köllő Károly, Mezey Mihály, Simon Péter, 
Kováts István Káplár, Kováts Alajos, Csiky 
Bálint, Kiss János Eleké, Puskás Gábor, 
Orosz József,  Orosz Károly, Bajkó Tamás, 
Kukáts István, Bajkó Lőrinc, Márton Ta-
más, Biró Sándor, Mészáros Alajos, Kele-
men István. 

A közbirtokosság választott tisziviselői: 
Mezey Mihály elnök; id. Józsa Sándor 
jegyző; Orosz Károly gazda; Orosz András 
pénztárnok. 

A róm. kath. elemi iskola tantestüle-
tének tagjai: főtisztelendő  Takó János igaz-
gató, Bodó József  hitoktató, Ádám Polixéna 
Ádámné Császár Ilona, Ádám József,  Ba-
rabás Eleonóra, Barabás Rajmond, Fülöp 
Ferenc (hódostelepi), id. Józsa Sándor, ifj. 
Józsa Sátidqr, Peţrcs Sándor, 

Az állami polgári fiúiskola  tantestü-
lete : Vértes Lajos igazgató, Baikó Mór, 
Gábosy László, Pál Dénes hitoktató, Szo-
pos Sándor, Velkey Zoltán rendes tanárok 
Barabás Rajmond énektanitó, id. Józsa 
Sándor tanító. 



. szám. Z É K E L Y S É G 3. oldal. 
joggyakornokot a csikszentmártoni járás-
bíróság mellett alkalmazott ügyészségi meg-
bízottnak állandó helyettessévé hivatalból 
kirendelte. 

Laptulajdonos: Dr. Nagy Béni. 

Meghívó. 

2. A felszámolás  kimondása. 
3. A felszámolás  módozatának 

megállapítása. 
4. A felszámolók  megválasztása, 
5. A felszámolók  díjazásának 

meghatározása. 
Ditró, 1909. junius 25. 

Az igazgatóság. 

A Csiktusnádi Gyógyfürdő  Birto-
kosai Szövetkezetének Tusnádfürdőn  Sz. 243—1909. végrli 
1909. évi juilus hó 18-án d. e. 11 

órakor megtartandó Árverési hirdetmény. 

Hendkivüli közgyűlésére. 
T á r g y ai: 

1. 1909. évre a 2%-os rovatai 
kivetése. 

2. A szövetkezeti kölcsön ren-
dezési ügy. 

8. Indítványok. 
Tusnádfürdö,  1909. julius 1. 

KÁLLAY UBUL, 
elnök. 

Szám 2548—909. 

Pályázati hirdetmény. 

Csikvármegye kászonalcsiki járásba 
kekclezett Tusnád, (ujtusnád, tusnádfürdő,) 
Verebes, Csatószeg, Csikszentsimon, Csik-
•izentimre és Csikszentkirály községekből 
Ccikszentsimon székhelzei alakitott köror-
vpsi állásra pályázatot hirdetek s felhivom 
iniudazokbt kik ezeu állást elnyerni óhajt-
ják, hogy 1908. évi XXXVIII, t. c. 7. §-ában 
előirt képesítésüket s eddigi alkalmaztatá-
sukat igazoló okmányokkal felszerelt  kér-
vényüket hozzám f.  évi julius thó 13-lk 
adják be anyival is inkább, mert a határidő 
után érkező pályázatokat figyelembe  venni 
nem fogom. 

A körorvos javadalmazása az 1908. 
évi XXXVIII, t. c. 10. 15. 17, 11. 22, 23. 
és 26. S-ban foglaltakhoz  képest 1600 kor. 
kczdöfizetésből  és 800 koronáig terjegő 
200—300 kor. korpótlékból áll. Lakásbérét, 
fuvardíját,  rdndelési, látogatási műtéti diját 
a hivatalos kiszállásának idejét vármegyei 
szabályrendelet fogja  megállapítani. 

A választást I. évi julius hó 14-én d. 
e. 9 órakor fogom  Csikszentsimon község 
házánál megtartani. 

Csikszentmárton, 1909. junius 13-án. 
Bartalis Ágost. 

3_3 főszolgabíró. 

Jíeghivó. 
A Gyergyói első mezőgazdasági 

előleg-egylet szövetkezet folyó  évi ju-
lius hó 19-én, hétfőn  d. e. 9 óra-
kor Ditróban, saját hivatalos helyisé-
gében rendkívüli közgyűlést tart, 
melyre a t. részvényesek tisztelettel 
meghívatnak. 

T á r g y s o r o zat: 

1. Két tag kiküldése a közgyűlés 
jegyzökönyvének hitelesítésére. 

Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. 
évi LX. t.-c. 102. §-n értelmében ezennel 
közhírré teszi, hogy a sepsiszentgyörgyi kir. 
törvényszék 1908. évi Sp. I. 910. szánni 
végzése következtében dr. Iinecs János ügy 
véd által képviselt 136 kor. 82 fill.  s jár. 
erejéig 1909. évi március hó 2-án foganato-
sított kielégítési végrehajtás ntjin lefoglalt 
és 620 koronára becsült következő ingósá-
gok u. m.: lovak, szekér, szán, kocsi nyilvá-
nos árverésen eladatnak. 

Mely árverésnek a csíkszeredai kir. já-
rásbíróság 1909. évi V. 456/1. számú végzése 
lolytán 144 kor. tőkeköveteles, ennek 1907. 
évi november hó 23-ik napjától járó 6% 
kamatai, Va°/o váltó d j és eddig összesen 
137 korona 64 fillérben  biróilag inár meg-
állapított költségek erejéig a végrehajtást 
szenvedett lakásán Csíkszeredán leendő esz-
közlésére 1909. évi julius hó 12-lk nap-
jának délutáni 4 órája határidőül ki-
tilzetik és ahhoz a venni szándékozók oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érin-
tett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c 107. 
és 108. §-a értelmében készpénzfizetés  mel-
lett, a legtöbbet ígérőnek becsáron alnl is 
cl fognak  adatni. 

Amennyiben az elárverezendő ingósá-
gokat mások is le és feliilfoglaltatták  s 
azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen 
árverés az 1881. évi LX. t.-c. 120. §. értel-
mében ezek javára elrendeltetik. 

Kelt Csíkszeredán, 1909 évi junius hó 
28 ik napján. 

Molnár Sándor, 
kir. bir. vcgreha.ójt 

Szám 368 1909. vhtó. 

Árverési hirdetmény. 
Alulírott bírósági végrehajtó az 

1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében 
ezennel közhirré teszi, hogy a csík-
szeredai kir. törvényszéknek 1908. évi 
12848., 12847. és 12846. számú vég-
zése következtében Dr. Nagy Béni 
ügyvéd által képviselt, a csiksomlyói 
róm. kath. iskolák pénzalap javára 
3000 korona s jár. erejéig 1908. évi 
szeptember hó 17-én foganatosított  ki-
elégítési végrehajtás utján felülfoglalt 
és 4185 koronára becsült kővetkező 
ingóságok, u m.: lovak, szarvasmar-
hák, takarmány stb. stb. nyilvános ár-
verésen eladatnak. 

Mely árverésnek a csíkszeredai 
kir. járásbíróság 1909-ik évi V. 465/1. 
számú végzése folytán  3000 korona 
tőkekövetelés, ennek 1907. évi no-
vember hó 23-ik napjától járó 6°/0 ka-
matai, V3°/o váltódij és eddig összesen 
137 korona 64 fillérben  biróilag már 
megállapított költségek erejéig, végre-
hajtást szenvedeti lakásán, Csikdelnén 
leendő megtartására 1909. évi julius 
hó 19-ik napjának délelőtt 10 órája 
határidőül kitüzetik és ahhoz a venni 

szándékozók ezennel oly megjegyzés-
sel hivatnak meg, hogy az érintett in-
góságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. 
és 108. §-ai értelmében készpénzfize-
tés mellett, a legtöbbet Ígérőnek, szük-
ség esetén becsáron alul is el fognak 
adatni. 

Amennyiben az elárverezendő in-
góságokat mások is le- és felülfoglal-
tatták és azokra kielégítési jogot nyer-
tek volna, ezen árverés uz 1881. évi 
LX. t.-c. 120. §. értelmében ezek ja-
vára is elrendeltetik. 

Kelt Csíkszeredán, 1909. évi ju-
nius hó 28-ik napján. 

Molnár Sándor, 
kir. bir. végrehajtó. 

Sz. 1200-909 . ki. 

Hirdetmény. 

detén a József  fiárvaházban  egy hely 
kerül betöltés alá, mely helyre a hon-
védelmi minister pályázatot hirdet. 

A részletes fellételek  az érdekel-
tek által a városi tanácsnál a hivata-
los órák alatt' megtekinthetők. 

Csikszereda, 1909. jun. 22. 

A városi tanács. 

Sz. 1219—909. ki. 

Hirdetmény. 

Közhírré tétetik, hogy azon székely 
fiuk,  kik magokat ipari kiképezésre magán 
iparosokkoz elhelyeztetni óhajtják, folyó  évi 
julius hó 15-ig bezárólag jelentkezni tar-
toznnk az ipari elhelyező bizottságnál, — 
minélfogva  Felhivom, hogy ebbeli igényü-
ket a következő módon jelentsék be. 

A szülők vagy gyámok az elhelye-
zendő gyermekeiket szóval vagy írásban a 
választott mesterség bemondásával, fenti 
határidőig bejelentik a bizottság jegyzőjé-
nél Zalán István főispáni  titkárnál, egykor 
beadják a keresztlevelet, iskolai, orvosi és 
szegénységi bizonyitványnyal felszerelt  ké-
résüket is. Az inastkereső mesterek szintén 
már emiitett határidőig jelentkezhetnek. 

Feltételek: 
Iparos és kereskedő-pályákra inasokul 

jelentkezhetnek 12 évet betöltött és 17 évet 
megnem haladott fiuk,  kik legalább 4 
elemi osztályt jó sikerrel végezték, himlő 
ellen be vannak oltva s a választott pályára 
elég erősek. 

Inas felvételre  jelentkezhetnek azok az 
ipari igazolvánnyal biró iparosok és keres-
kedők, kik műhelyt vagy üzletet tartanak 
fenn  s az inasoknak a megfeleld  gyakor-
lati kiképzést nyújthatják. 

Az inasfelvétel  julius hó 21-én dél-
előtt 9 órakor Csíkszeredában a vármegye 
házánál és julius hó 22-én délelőtt Gy.-
szentmiklóson a főszolgabiróságnál  fog 
megtörténni a már jelentkezett fiuk  és mes 
terek erre a napra a kijelölt helyeken 
megjelenni tartoznak, az itt megjelent fiu-
kat a bizottsági orvos megvizsgálja. 

Csikszereda, 1909. julius 16. 

A városi tanács 

A csíkszeredai kir. törvényszék, 
mint telekkönyvi hatóságnak 8804 — 
1909. tkvi. számú végzése alapján 
közlirré tétetik, hogy Csikmindszent 
község telekkönyvének helyesbbitése 
ügyében a 4846—909. számú végzé-
sével felfüggesztett  helyszíni eljárás 
folytatásának  megkezdését 1909. évi 
julius hó 12. napjának délelőtt 9 órá 
jára tűzte ki, miről Csikmindszent 
község külbirtokossai ezúton értesít-
tetnek. 

Csikszereda, 1909. jun. 27. 

A városi tanács. 

Szám. 2492—1909. tkvi. 

Árverési hirdetmény kivonat. 

A csíkszeredai kir. trvszék. mint tekkvi. ható-
ság közhírré teszi, hogy Csikmcgyc árvái pénztára 
végrehajtatónak özv. Szakács Gergelync sz. Puskás 
Mariska és illetőleg ennek jogvivojc Krancr Mihály 
csikszentdamokosi lakós végrehajtást szenvedett elleni 
311 kor. 76 fill.  tőke követelés cs járálékai iránti 
végrehajtási ügyében a csíkszeredai kir. törvényszék 
tartilctén lévő Cslkszenttamási 51 sztjkvben A f  a fog-
lalt alább felsorolt  ingatlanokból Krausz Mihály neven 
állá négytizénketed rész jutalékéra és pedig rsz. 
773776, 77 c. hisz. belsőségre 332 kor. 2 rsz. 105106, 
107,108 hrsz. belsőségrn 160 kor. 4 rsz. 340 348 hrsz. 
kert és udvarral 88 kor. 5 rsz. 1749'1750, 1751, 1752 a 
6 rsz. 2015 2016 hrsz szántóra 39 kor. 7 rsz. 2309—2 
hrsz. szántóra 27 kor. 8 isz. 2527 hrsz. zzántóra 14 kor. 
9 rsz. 4175—2 hrsz. szántóra 6 kor. 10 rsz. 422 H222, 
4226 rsz szántóra 47 kor. 11 rsz 4654 hrsz. szántóra 
15 kor. 12 rsz. 5998 hrsz. kaszálóra 63 kor. 13 rsz. 
6270 hrsz. kaszálóra 62 kor. 14 rsz. 6757 hrsz. kaszá-
lóra 203 -kor. 15 rsz. 8081 hrsz. szántóra 35 kor, 
16 rsz. 8600, 8601 a. hrsz. szántóra 20 kor. 17 rsz-
8603 hrsz. szántóra 15 kor, 18 rsz. 8668 hrsz. szán-
tóra 15 kor. 19 rsz. 8761 a. hrsz. szántóra 27 kor. 
20 rsz. 8780 hisz. 13 kor. 21. rsz. 8917, 8918 hrsz. 
szántóra 30 kor. 22 rsz. 8923 a. 8923 b. 8923 c. hrsz. 
kaszálóra 50 kor. 23 isz. 8939 hrsz. szántóra 50 kor. 
24 rsz. 8956 hisz. szánlóra 16 kor. 24 rsz. 8956 hrsz. 
a kikiáltási ár felénél  tObbl ingatlanok jutalékára a 
kikiáltási ár kél hannadánál alacsonyabb áron alul 
eladatni nem fognak  cs hogy vevő a bánatpénzt a 
végrek. t.-c. 25. §-a értelmében kiegészíteni külcles. 
Az árverést elrendelte és liogy a fentebb  megjelölt 
ingatlanok az 1909. julius hó 22-ik napján déli 9 
órakor Csikszenttamás község házánál megtartandó 
nyilvános árverésen eladatni fognak. 

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatla-
nok becsárának 20 százalékát készpénzben vagy 
készpénzben a kfktlldött  kezéhez letenni. 

Kelt Csíkszereda, 1909. évi julis 5. 
A kir. tszék, mint telekkönyvi hatóság. 

Gecző Béla, 
kir. tszéki biró. 

Szám. 1107 «09. ki. 

Hirdetmény. 
Budapest székesfőváros  közön-

sége által boldog emlékezetű József 
főherceg  ur ö cs. és kir. Fensége hon-
védparancsnokságának 25 évfordulója 
alkalmából s annak emlékére a m. 
kir. honvédség kötelékébe tartozó v. 
tartozott egyének árvái vagy félárvái 
neveltetésére létesített alapítványi he-
lyek közül az 1909 910. tanév kez-

ALAPITTATOTT 1885. 

Harkó Lajos 
uri szabó-üzlete, Kolozsvárt. 

— Szentegyház-utca 2. Státus palota. — 
(Sürgönyeim: Harkó szabó, Kolozsvár. 

Ajánlja dúsan felszerelt  szövetraktárát um: 
Hazai és angol szöveteit-

Vidékre megrendelőknek minta gyűjte-
ményét készséggel küldi inog, mértékvc-
tel és próba holyett elegeudő egy jól álló 
használt ruha beküldése. Vidéki megren-
deléseket jutányos áron pontosan eszközöl. 

ir 
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Magyar ember csak magyar ásványvizet igyék f 

M a g y a r Asvínyviz Forgalmi és Kivitel i E é w é i i y - T i r & a s i g B u d a p e s t , v . , B á t h o r y - u t c a 
— JL  1 „ i . — M-t.-u  - n - - f  f  • < | « f  | 1 

5. szám. 
Kizárólag természetes mag> ir ásványvizet hozunk forgalomba. O 

8 
O 

a 

Borszéki Boldizsár, Idült gyomoibaj ellen 26 fillér. 
Borszéki Főkut, az ásványvizek királya, köszvény ellen 26 
Borszéki Kossuth, vérszegénység ellen 26 
Bodoki Matild, alkálls savanyúvíz |8 , 
Baross, vcsebaj ellen 26 

és megt 
meg i 
udji hogy a t 

Egy liter viz ára palackcsere mellett 
Borhegyl, hugyhajtó 26 
Boholţi, üdítő viz . 26 
Élőpatak), sárgaság ellen 18 
Felsőrákos! Mária, légcsőhurut ellen 26 
Haigitaligetl, üdítő Ital 26 

e r m é s z e t e s á s v á n y v í z 

(Illér. Horgász, étvágygerjesztő . . 
Kászonfókut-Salutaris  jód- és lllhium tartalmú 
Répátl, égvényes ásványvíz . . 
Székely-Selters, idült gyomoitnjok ellen 
Sztojkal, cukorbetegség ellen 
sa és kellemes iz össze nem _. 

lasonlltható a mesterséges ásványvizekkel. 

18 fillér. 
18 
18 
26 
28 

Magyar ásványvizeinkkel a kOlföld  majdnem összes gyógyvizei pótolhatók. 
Raktár: t-ahndrlch ZoIlánni  1 (Csíkszereda! I O E 

O 
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Pollitzer servlambatorium 
nyilvános orvosi rendelő-iiilézet sérv-
bajosok. lelnőttek és amputáltak részére 

Uudapest. IV., Kossuth Lajos n. S. félem 

A/. intézet szakorvosa bárkinek teljesen 
i clijtalanul áll rendelkezésére. Az orvos-

Az orvosi vizsgálat igénybevétele vásár 
lásra nem kötelez. 

Orvosi ellenőrzés! Mérsékelt arak ! 
Egyéni speciális kezelés! 

Szabadalmazott sérvkötők 5 K. felfelé 
Vidéki megrendeléseket az intézet szakorvosa 
állal lelkiismeretesen felülvizsgáltatnak  s ponto-
zni és legnagyobb titoktartás mellett eszközöl-
tetnek. Hvgenikus cikkek a legfinomabb  minő-
ségben, orvosilag ajánlva és sleriziálva. Feltétle-
nül megbízhatók. Tucatonkint 2—Ifi  K. Ugyan-
ott jelent meg : .Az ember egészsége" c. orvosi 
mii, kizárólag sérvbajokkal foglalkozik.  K inun-
kat bárkinek borítékban díjtalanul küld az intézet. 

A legolcsóbb bevásárlási forrás 

FEKETE VILMOS 
illatszertáiiilau, Csíkszereda (Fölér). 

Kaphatók a legfinomabb  illatszerek de 
kagramonkéiii és miiuknuemii arc- i s 
kézápoló szerek, (iyóirv és virágszappan 

Az [uda-súsborszesz fölerakata. 

Petrol hajszesz korpa és hajkihullás el-
len. Hajrák-regenerátor az ösziilő haj-
nak visszaadja az eredeti ifjúkori  szí-
nét, valamint mindennemű különleges-
ségek raktára. A Tltyniol és Stomahi-
fogápoló  szerek a legjobbak. A Trifo-
leuui (linjpetro1) hölgyeknek állandó haj-
ápolásához nélkiilözlietetlen. A Hoiiey 

.lelly a lcgfinomaljb  kéztinomiló 

Vidéki megrendüléseket a legpontosab-
ban eszküzlük. »1-

Czáka Béla mészáros és hentes, Csíkszereda. 
A fogy  asz ló közönség szíves figyelmét  fölhívni  kiváltóin 

évük óla fennálló  m é s z á r o s ü z l e t e m n e k 

J I e n t — Ü z i t e l 

v a l ó k i b ő v í t é s é r e , melyet leljcscn uj gépekkel szerelleni 
Tel és nem kíméltem seninii anyagi áldozatot, liogy a fo-
gyasztó közönséget lisztán kezelt, legízletesebb, friss  hentes-
árukkal szolgálhassam ki mindennap, úgymint: 

Páris i - , l e n g y e l - , füstölt-  é s s z a l á m i - k o l b á s z 
disznófőtsrjt ,  v irs l i é s stb. c ikkekbő l 

Fötörekvésem, hogy a fogyasztó  közönség legkénye-
sebb igényeit is minden a hentes-üzlethez tartozó árukkal 
kielégíthessem, versenyképes árak mellett. 

Vidéki m e g r e n d e l é s t l e g p o n t o s a b b a n e s z k ö z l ö k . 

Találmányokat 
szabadalmaztat és értékesít; 
védjagy- és minta-oltalom az Siazes államokban 

Pataky Vilmos 
hites szabadalmi Djyvívff 

Budapest IV., Eskü ut 3, Teuton 89-22. 
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fi szépségj 
.Minden hölgynek kétségtelenül leg-

tóbb vágya, liogy mentől szebb legyen s 
hogy ezen célját elérhesse, megragad 
minden alkalmat és a legképtelenebb dol-
gokkal kenegeti arcát. — A legtöbb eset-
ben saját kárára teszi ezt, mert nemcsak, 
hogy szép nem lesz, hanem ellenkezőleg 
sok esetben tönkre teszi arcbőrét ugy, 
hogy igen hosszú idő, gondos ápolás kell 
ahhoz, hogy ismét helyrehozza. 

Az a világon egyedülálló siker, me-
lyet Gutori Földes Kelemen aradi gyógy-
szerész Margít-Créme-jévcl elért (kiilönü-
sen Francia- és Németországban) sok em-
bert arra birt, hogy ezt a világhírű, ár 
talmatlan és az arc minden tisztátlansága 
(szeplő, májfolt,  kiiitéiek stb) ellen pá-
ratlan és csodálatosan ható szert utánoz-
zák. Természetes, hogy ez senkinek sem 
sikerül, mert a Margit-Crémo készítésének 
titkát senki más nem ismeri, mint a fel-
találó és készítő s épen azért, mert a 

titkol soha senkire nem bi/.la, liánom min 
de,11 egyes készítményt maira állit elő, a 
Millgit Créllie mindig egyforma,  annak ki-
dolgozása a leggondosabb, léhát hatása 
is riigtöni és biztos. Óvakodjunk léhát 
arcunkat mindenfélével  kenegetni és hasz-
náljunk oly szert, melyot angol, amerikai 
és francia  hírneves orvosok is ajánlanak, 
mint egyedül biztos és ártalmatlan szert 
az arc szépítésére és a szépség megőr-
zésére. Ez a világhírű szépitőszer a Föl-
des-féle  Margit-Créme, mely niír 4—5 
napi használat után teljesen alakítja az 
arc bőrét, eltünteti a szeplőket., máj fol-
tokat, kiütéseket, dórátkát, mitesszert, 
arc- é.s kézvörösségot. — Az arc Ideális 
szép, üde és ifjú  lesz s amellett a Mar-
git-Crém teljesen ártalmatlan. Ára: kis 
tégely 1 korona, nagy tégely 1? korona. 
Margit-szappan 70 fillér  és Margit-pouder 
(fehér,  rózsa és créme sziliben) l kor. 
L'O fillér. 

[QO^Ol 

Kötöttárugyár Brassó. o o 
Bátorkodunk a u. é. közönségnek figyelmébe  ajánlani elismert kitűnő 

gyártmányainkat, úgymint mindennemű 

p a m u t - , e é r n a - é s g y a p j ú - h a r i s n y á k , t o v á h b á sportcikkek 
és pedig s w e a t e r e k , l á b s z á r a k é s m á s k ö t ö t t c i k k e k u g y g y e r -
m e k e k , m i n t f e l n ő t t e k  r é s z é r e . 

Most egy éve gyárunkat lényegesen nagyoliliitoltuk. miáltal gyártmá-
nyaink minőségre és versenyképességre né /ve m i n (I e n k o n k II r e n c i á l 
felülmúlnak. 

Teljes tisztelettel 

Foitli György és Társa. 

Kötött és rövidáru üzlet nagyban és kicsinyben 
B R A S S Ó , K a p u - u t c a 2 4 . s z á m . 1 0 _ M 
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-Saját szabadalmi irodák a külföldön: 
Berlin, 

Ulpilgcrtnua « . 
Paris, 

M. r»« LilayatU. 
Amsterdam, 
IUukvkU 20t. 
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Legjobb szépitőszer a 

Földes-féle  MfIRQIT  CHÉ|V1E 
l'ár nap nlall biztosan eltávolil SzeplÓt, májíol tot , 
pattanást, borátkát (Mitesser) és mimlcu más bor 
bajt. Kisimítja a ráncokat és az arcot fehérré, 

simává varázsolja, üdít és fiatalít. 
Á r a : kis t é g e l y 1 korona , n a g y 2 k o r o n a . 
Kiváló loilctt-oikkck Margil-hölgypor (•) színben) 1 "20 kor., Margit-
szappan 70 fillér,  Margit-Iogpép 1 korona, Margit-arcviz 1 korona. 

Kapható: GÖZSY ÁRPÁD gyógyszerésznél Csíkszeredában. 
1 2 -
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M-i-it ? „Papa megengedte !B 

Hisz" valódi Jacobíféle  Antiiiieotin cigaretta-hüvelyek 

F A D O B O Z B A N 

F i g y e l e m ! C s a k i s a Jacob i j e l z é s v a l ó d i ! 
Minden Fadoboz 1 érdekes biivüszkártvát tartalmaz. 

[ O ^ O O ^ O E 

Littke i pezsgőborgyár-telepe 
P É C S . 

Főraktár: Budapest, IV., Szép-utca 3. szám. 
F r i g y e s f ő h e r c e g  ö c s á s z á r i é s királyi f e n s é g e 

S a l v a t o r L i p ó t f ő h e r c e g  ő c s . é s kir. f e n s é g e  é s a 

N e m z e t k ö z i , H á l ó k o c s i " - é s „ E u r ó p a i E x p r e s s -

= = = = = v o n a t - T á r s a s á g " S Z Á L L Í T Ó J A . = 

PEZSGŐFAJOK: 
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• Sport „GRAND VIN SEC" 

Cas ino „ E X T R A S E C " 
„FOR E N G L A N D " ( savanykás ) , 
Britania „Extra Dry" cukor nélkül . 
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Albertfy  Sándor BRASSÓ, Kórház-utca 62. szám. 
Sfirgönyclm:  „ALBERTFY". Távbeszélő: 358. 

JJiiszaki és építkezési anyagok üzlete, asphalt és eeméntipar vállalat. = 
Elvál la l minden a cement és asphalt-ipar szákmába tartozó munkálatokat jótállás és jutányos árak mellett. 

Raktáron tart porlland- és román-comenlel, gypszet, niidfonatot,  tűzálló téglát rhamotlisztet, elszigetelő és fedéllemezt, 
kőszénkátránzt, carboliumot, fedélmázal,  fali  és fedéltéglát,  meszet, szóval mindennemű épitkezt-si a n y a g o k a t o l c s ó árakban . 
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